Namun terdapat prasasti yang belum dapat

dibaca.

Sedikitnya ada sembilan prasasti dan banyak sekali peninggalan

agama Hindu-Buddha yang ditemukan di Wonosobo. Salah satu prasasti yang

ditemukan yaitu Prasasti D. 10 (776 S). Prasasti ini ditemukan di Wayuku,

Dieng dengan tinggi 97 cm dan angka tahun 776 Saka (854 M). Isi dari prasasti

ini ialah tentang adanya penetapan tanah sawah di Wayuku sebagai sima6 yang

4 Van der Meulen, SJ. WJ., 1988 dalam Radix Penaldi, Menemukan

Kembali Jati Diri Bagelen, Purworejo: Lembaga Studi dan Pengembangan
Sosial Budaya, 1994, hlm. 4-6.